
                                                                                                                          KT-D/0007/2005/D14 

1 

 

 
 

DODATEK č. 14 
ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 

 ve městě Rakovník ze dne 14. 10. 2005 
 
Smluvní strany: 

 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

se sídlem Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno  

IČO: 70885371 

bankovní spojení:  

   

zastoupená: plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje, vrchním radou   

(dále jen „HZS kraje“) 

 

a 

 

Město Rakovník  

se sídlem Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 

IČO:  00244309 

bankovní spojení:  

                               

zastoupené JUDr. Pavlem Jenšovským, starostou 

(dále jen „město“) 

 

uzavřely dne 14. 10. 2005 smlouvu o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ve městě Rakovník 

ve znění dodatků č. 1 až č. 13 (dále jen „smlouva o spolupráci“). Nyní strany uzavírají níže uvedeného 

dne, měsíce a roku tento 

 
DODATEK č. 14 

ke smlouvě o spolupráci 

 

I. 

 

1.1. Předmětem tohoto dodatku je stanovení výše finančního příspěvku na roky 2018 a 2019 mezi 

smluvními stranami a úprava článku 2 bodu 2.7 smlouvy o spolupráci pro roky 2018 a 2019.  

 

1.2. Výše finančního příspěvku poskytnutého městem dle článku 2 bodu 2.2 smlouvy o spolupráci 

bude pro roky 2018 a 2019 činit 800 000,- Kč (slovy:osmsettisíckorunčeských). Finanční 

příspěvek bude poskytnut městem na účet HZS kraje, č. ú.         , vedený u      . Tento finanční 

příspěvek je splatný do 30 dnů od podpisu tohoto dodatku a jeho připsáním na uvedený účet HZS 

kraje se stává majetkem státu s příslušností hospodaření svědčící HZS kraje. 

 
1.3. Finanční příspěvek poskytnutý městem pro stanici HZS kraje v Rakovníku ve výši dle bodu 1. 2. 

tohoto dodatku bude využit na pořízení rychlého zásahového automobilu (dále jen „RZA“) pro 

jednotku HZS kraje dislokovanou v Rakovníku; pořízení předmětné techniky je plánováno v roce 

2018. 

 

1.4. Dočasná změna dislokace v souvislosti s operačním řízením a při záchranných a likvidačních 

pracích při mimořádných událostech, krizových stavech nebo živelních pohromách se připouští. 

RZA bude rovněž využíván k odborné přípravě, školení, nácviku záchranářských činností, 

k realizaci taktických a prověřovacích cvičení; ve výjimečných a odůvodněných případech lze 



                                                                                                                                                                                                                                            
KT-D/0007/2005/D13 

 

 2 

RZA nasadit i mimo hasební obvod stanice, jakož i mimo území Středočeského kraje, zejména 

v odřadech organizovaných HZS Středočeského kraje či GŘ HZS ČR. 

 

1.5. Smluvní strany se dohodly na změně článku 2 bod 2.7 smlouvy o spolupráci pro rok 2018, kdy 

původní text se mění a nově zní následovně: 

 

HZS kraje předloží městu nejpozději do 31. ledna 2019 písemné vyúčtování o nakládání 

s poskytnutými prostředky, nebo informaci o stavu realizovaného záměru (stav předmětné 

veřejné zakázky, informace o důvodech prodlení s realizací záměru, problematika 

centralizovaného zadávání resortu apod.). 

 

1.6. Pokud nebude možné z rozhodnutí nadřízeného ústředního orgánu /GŘ HZS ČR, MV ČR/ 

realizovat pořízení RZA nebo jej realizovat v ujednaném termínu, zahájí smluvní strany 

neprodleně jednání o alternativním určení poskytnutých finančních prostředků případně o posunu 

termínů pořízení RZA a předložení vyúčtování. 

 

1.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že poskytnutím finančního příspěvku ve výši dle bodu 1.2. 

tohoto dodatku se plně pokrývá spolupráce obou smluvních stran pro kalendářní roky 2018 a 

2019, tj. v roce 2019 nebude městem poskytováno žádné finanční plnění.     

 

II. 

 

2.1.   Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Rakovníka usnesením č. 6/2018 ze dne 5. 3. 

2018. 

 

2.2.       Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou výtiscích pro každou ze smluvních 

stran. 

 

2.3.       Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a vyjadřuje jejich 

pravou a svobodnou vůli. 

 

2.4.       Tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

Zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí město.  

 

2.5.       Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

 

 

V Kladně dne 6. 2. 2018                                          V Rakovníku dne 8. 3. 2018 

 

 

 

 

 .............................................................   ................................................................  

 plk. Ing. Miloslav Svatoš        JUDr. Pavel Jenšovský 

ředitel HZS Středočeského kraje starosta  

                vrchní rada                                                                          

          


